UBND TỈNH GIA LAI

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-STC

Gia Lai, ngày     tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện một số chính sách hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa

trên địa bàn tỉnh Gia Lai năm 2025

Căn cứ Nghị định số 80/2021/NĐ-CP ngày 26/8/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết hướng dẫn và thi hành một số điều của Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ

và vừa; Thông tư số 06/2022/TT-BKHĐT ngày 10/5/2022 của Bộ Kế hoạch và

Đầu tư Hướng dẫn một số điều của Nghị định số 80/2021/NĐ-CP ngày 26/8/2021

của Chính phủ; Kế hoạch số 1094/KH-UBND ngày 25/4/2025 của UBND tỉnh

Gia Lai (cũ) và Kế hoạch số 80/KH-UBND ngày 24/4/2025 của UBND tỉnh Bình

Định (cũ) về thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 25/3/2025 của Thủ tướng

Chính phủ về thúc đẩy phát triển doanh nghiệp nhỏ và vừa.

Triển khai thực hiện nhiệm vụ hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa (DNNVV)

trên địa bàn tỉnh trong năm 2025, Sở Tài chính thông báo sẽ tổ chức các khóa đào

tạo trực tiếp về khởi sự kinh doanh (01 lớp); quản trị doanh nghiệp (01 lớp) cho

doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bản tỉnh Gia Lai như sau:

1. Lớp 1. Khởi sự kinh doanh (Hỗ trợ 100% học phí) gồm các nội dung:

- Nhận thức kinh doanh và ý tưởng kinh doanh, lập kế hoạch kinh doanh;

- Kiến thức, kỹ năng và những vấn đề pháp lý trong thành lập doanh

nghiệp;

- Những vấn đề về thị trường, marketing và bán hàng;

- Tổ chức sản xuất và vận hành doanh nghiệp;

- Tổ chức tuyển dụng, đào tạo, phát triển nhân sự;

- Tổ chức quản trị tài chính, dòng tiền;

- Các nội dung về chuyển đổi số liên quan đến khởi sự kinh doanh.

(doanh nghiệp đăng ký nội dung cần đào tạo tại nội dung 5 của Phiếu khảo

sát)

* Dự kiến thời gian tổ chức đào tạo trong tháng 11/2025

2. Lớp 2. Quản trị doanh nghiệp chuyên sâu (Hỗ trợ 70% tổng chi phí

của một khóa quản trị doanh nghiệp cho doanh nghiệp nhỏ và vừa; Miễn học phí

cho học viên của DNNVV do phụ nữ làm chủ, doanh nghiệp nhỏ và vừa sử dụng

nhiều lao động nữ và doanh nghiệp nhỏ và vừa là doanh nghiệp xã hội)

- Tổ chức đào tạo lớp CEO với các chủ đề đăng ký:

+ Quản trị nhân sự;

+ Quản trị tài chính, chi phí;

+ Quản trị sản xuất, công nghệ;

+ Quản trị marketing, bán hàng, thị trường, chuỗi cung ứng;

+ Quản trị rủi ro;

+ Quản trị hệ thống thông tin nội bộ;

+ Quản trị chiến lược;

(doanh nghiệp đăng ký nội dung cần đào tạo này tại nội dung 5 của Phiếu

khảo sát)

- Đối tượng tham gia: người quản lý các bộ phận chuyên môn, quản lý

điều hành của DNNVV

* Dự kiến thời gian tổ chức đào tạo trong tháng 12/2025

3. Số lượng đăng ký tham gia tập huấn

- Mỗi DNNVV đăng ký tối đa 40 học viên/lớp.

Sở Tài chính trân trọng kính mời Quý doanh nghiệp có nhu cầu đăng ký

tham gia khóa tập huấn.

Đề nghị Quý doanh nghiệp đăng ký tham dự theo biểu mẫu đính kèm gửi

Phòng Doanh nghiệp và Kinh tế tập thể - Sở Tài chính tỉnh Gia Lai trước ngày

15/11/2025.

Trường hợp có vướng mắc hoặc cần hỗ trợ, vui lòng liên hệ bà Vũ Thị Hồng

Thương - Phòng Doanh nghiệp và Kinh tế tập thể - Sở Tài chính, điện thoại/zalo:

0934971979.

Thời gian và địa điểm tập huấn cụ thể sẽ thông báo sau.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Các sở, ban, ngành của tỉnh (phối hợp);

- Các Hội, Hiệp hội DN tỉnh (phối hợp);

- UBND các phường, xã (phối hợp);

- Website Sở;

-  Văn phòng (phối hợp);
- Lưu: VT, DNKTTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                          Đinh Hữu Hoà

Phụ lục

(Kèm theo Thông báo số:    / TB-STC ngày   tháng 10 năm 2025 của Sở Tài chính

tỉnh Gia Lai)

TỜ KHAI

XÁC ĐỊNH DOANH NGHIỆP SIÊU NHỎ, DOANH NGHIỆP NHỎ,

DOANH NGHIỆP NHỎ VÀ VỪA, ĐỀ XUẤT NHU CẦU HỖ TRỢ

1. Thông tin chung về doanh nghiệp:

Tên doanh nghiệp: ............................................................................................................

Mã số doanh nghiệp/Mã số thuế: ......................................................................................

Loại hình doanh nghiệp: ...................................................................................................

Địa chỉ trụ sở chính: ..........................................................................................................

Quận/huyện: ....................................................... Tỉnh/thành phố: ....................................

Điện thoại: ............................. Fax: ....................................Email: ....................................

2. Thông tin xác định doanh nghiệp do phụ nữ làm chủ:

Có vốn điều lệ do một hoặc nhiều phụ nữ sở hữu từ 51% trở lên:  Có 

Không Tên người quản lý điều hành doanh nghiệp:

......................................................................

3. Thông tin về tiêu chí xác định quy mô doanh nghiệp:

Lĩnh vực sản xuất, kinh doanh chính: ................................................................................

Số lao động tham gia bảo hiểm xã hội bình quân năm: .....................................................

Trong đó, số lao động nữ: .................................................................................................

Tổng nguồn vốn: ................................................................................................................

Tổng doanh thu năm trước liền kề: ....................................................................................

4. Doanh nghiệp tự xác định thuộc quy mô, loại hình (đánh dấu X vào ô tương ứng):

 Doanh nghiệp siêu nhỏ  Doanh nghiệp nhỏ  Doanh nghiệp vừa

5. Các nội dung đề xuất hỗ trợ (DNNVV lựa chọn X một hoặc nhiều nội dung hỗ trợ):

 Hỗ trợ hợp đồng tư vấn cho doanh nghiệp tiếp cận mạng lưới tư vấn viên.

 Hỗ trợ đào tạo về khởi sự kinh doanh.

 Hỗ trợ đào tạo trực tiếp tại doanh nghiệp trong lĩnh vực sản xuất, chế biến.

DOANH NGHIỆP CAM KẾT

1. Về tính chính xác liên quan tới thông tin của doanh nghiệp.

2. Chấp hành nghiêm chỉnh các quy định của pháp luật Việt Nam.

..., ngày ... tháng ... năm 2025

ĐẠI DIỆN HỢP PHÁP DOANH NGHIỆP

(Ký, ghi rõ họ tên; chức vụ và đóng dấu)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-22T15:55:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Thế Vũ<vunt@stc.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-22T17:03:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Trần Anh Tuấn<tuanta@stc.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-23T09:08:42+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T10:03:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ TÀI CHÍNH<vanphong@stc.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T10:03:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ TÀI CHÍNH<vanphong@stc.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T10:03:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ TÀI CHÍNH<vanphong@stc.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!